

bionexo

PEDIDO: 347209499.1

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES MENSAL P/ JUNHO/2024,
PARA ATENDER O HERSO – HOSPITAL ESTADUAL DE SANTA HELENA DE
GOIÁS – PROCESSO 1829/2024.

Fornecedor:

07847837000110 - Científica Médica Hospitalar Ltda

Confirmação:

22/05/2024 16:15

Confirmado por:

Davy Queiroz

Resgate:

22/05/2024 16:19

Endereço de cobrança:

RUA MANUEL DOS SANTOS, QUADRA N, LOTE 12, N°168 - BAIRRO
PEDROLINA - 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Endereço de entrega:

AV. UIRAPURU, ESQUINA COM A RUA MUTUM, S/N, PARQUE ISAURA
- 75920-000 - Santa Helena De Goiás - Goiás - GO

Observações da cotação do comprador:

Carta cotacao n 160/2024 - MV SC N58992 - NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao quarto termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. Obs. Todas as certidoes de debitos (fgts, federal, trabalhista, estadual e municipal) obrigatoriamente devem estar validas e negativas tanto na data de fechamento da ordem de compra, quanto na data de pagamento. Caso as certidoes apresentem alguma inconformidade o pagamento podera ser suspenso ate que seja regularizado.

Observações do pedido:

Não há observações

Termos e condições:

COTAR APENAS ITENS QUE TENHAM PARA ENTREGA IMEDIATA. NAO COTAR PRODUTOS COM VALIDADE INFERIOR A 12 MESES. NO CORPO DA NF E OBRIGATORIO CONSTAR A SEGUINTE INFORMACAO Despesa refere-se ao quarto termo aditivo do Contrato de Gestao Emergencial 088/2022 SES/GO. FORMA DE PAGAMENTO DEPOSITO EM CONTA CORRENTE 30 DIAS APOS O RECEBIMENTO DA MERCADORIA - NAO EFETUAMOS PAGAMENTO VIA BOLETO. ESTE PRAZO SOMENTE TERA INICIO APOS TODA DOCUMENTACAO ESTAR CORRETA. COLOCAR AS INFORMACOES DA CONTA BANCARIA NO RODAPE DA NF. SOMENTE SERA ACEITO O FATURAMENTO DA NOTA FISCAL NO CNPJ PARTICIPANTE E GANHADOR DA COTACAO. CARTA COTACAO REFERENTE AO PROCESSO DISPONIVEL NO NOSSO SITE, <https://ipgse.org.br/>.

Validade da proposta	Prazo de Entrega	Condições de Pagamento	Frete	Total do Pedido
20/06/2024	3 dias após a confirmação	30 ddl	CIF	R\$ 7.802,3000

ITENS CONFIRMADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16685	CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA C/BALAO N.6,0MM C/10	SOLIDOR	1.0	10.0	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000

Comentário: seven

Produto Cotado: 16949 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC ESTERIL C/ BALAO N° 6,0 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0000121713	SONDA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC C/BALAO 6,5MM BCI MEDICAL 97031304, BADEIA	ELECTROPLAST	1.0	20.0	R\$ 7,8500	R\$ 157,0000

Produto Cotado: 16950 | CANULA ENDOTRAQUEAL ARAMADA PVC ESTERIL C/ BALAO N° 6,5 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21752	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.3,0MM	SEVEN CARE	1.0	5.0	R\$ 2,4200	R\$ 12,1000

Produto Cotado: 15334 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 3,0 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21759	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.6,5MM	SEVEN CARE	1.0	10.0	R\$ 2,4800	R\$ 24,8000

Produto Cotado: 6278 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 6,5 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21763	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.8,5MM SEVEN CARE	SEVEN CARE	1.0	20.0	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000

Produto Cotado: 7140 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 8,5 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21761	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.7,5MM	SEVEN CARE	1.0	40.0	R\$ 2,4500	R\$ 98,0000

Produto Cotado: 6279 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,5 (DE PLASTICO TRANSPARENTE, C/ ARMADURA INTERIOR DE FILAMENTO METALICO, PONTA BISELADA, BALAO INSUFLAVEL CONECTADO AO BALAO PILOTO EXTERIOR, ADAPTADOR UNIVERSAL AO SISTEMA DE VENTILACAO ARTIFICIAL ESTERELIZADO A OXIDO DE ETILENO EMB. PGC.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19400	CATETER DUPLO LUMEN 7FRX20 C/FIO GUIA (MEDIKATH)	HTS TECNOLOGIA - MEDIKA	1.0	50.0	R\$ 44,0000	R\$ 2.200,0000

Produto Cotado: 26095 | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST (- KIT CATETER DE POLIURETANO PARA ACESSO VENOSO CENTRAL (SUBCLAVE COMPLETO); * COMPOSIÇÃO: - BISTURI; - VÁLVULA ANTI-REFLUXO; - DILATADOR; - FIO GUIA; - SERINGA; - AGULHA; - ABA DE SUTURA; - TAMPAS DE LUER; - ABRAÇADEIRA.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21760	TUBO ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.7,0MM	SEVEN	1.0	50.0	R\$ 2,4200	R\$ 121,0000

Produto Cotado: 3895 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. C/ BALAO Nº 7,0 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2072	CATETER INTRAVENOSO PER. 24G C/100	DESCARPACK	100.0	100.0	R\$ 0,6000	R\$ 60,0000

Produto Cotado: 40422 | CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO Nº 24 SEM DISPOSITIVO (ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. COM RG. MS)

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
----------------------	---------	------------	----------------	------------	----------------	-------------

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17491	AGULHA DESC.25X7,0 (22,0 G1 1) C/100	sol care	100.0	3000.0	R\$ 0,0500	R\$ 150,0000

Produto Cotado: 363 | AGULHA HIPODERMICA DESC. S/ DISP DE SEGURANCA 25 X 0,70 MM (C/ BISEL TRIFACETADO E AFIADO, LUBRIFICADO C/ SILICONE. CANHÃO TRANSLÚCIDO NA COR PADRÃO, PROTETOR PLÁSTICO S/ FURO ESTÉRIL EM ÓXIDO DE ETILENO EMB EM P.G.C. REG. M.S.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0002929	CANULA ENDOTRAQUEAL S/BALAO N.3,5MM	MEDGOLDMAN	1.0	2.0	R\$ 2,3000	R\$ 4,6000

Produto Cotado: 6628 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 3,5 | Unidade | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10281	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10X4,5 PROCITEX/CREMER	CREMER	1.0	500.0	R\$ 7,3000	R\$ 3.650,0000

Produto Cotado: 12888 | ESPARADRAPO 100% ALGODAO 10CM X 4,5M (COMPOSIÇÃO EM 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA. ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINA. TELA ADESIVA IMPERMEÁVEL.) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11482	EQUIPO TRANSFUSAO DE SANGUE CAMARA DUPLA COM FILTRO LUER LOCK	LAMEDID	100.0	200.0	R\$ 3,7000	R\$ 740,0000

Produto Cotado: 4811 | EQUIPO GRAVIT P/ SANGUE E HEMODERIVADOS - FILTRO 170 MICRAS (AJUSTADO P/ 20 GOTAS / ML APROX. CAMARAS DUPLAS FLEXIVEIS EM PVC ATÓXICO TRANSPARENTE, FILTRO DE 18 CM2, C/ MALHA DE 170 MICRAS, PINÇA ROLETE DE CORTA - FLUXO E DESCANSO P/ O TUBO. TUBO PVC ATÓXICO C/ 1,50 M. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER, CONFORMIDADE C/ A NORMA ISO 1135) | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11188	INT. QUIMICO VAPOR CLASSE 6 PCT 200	TERRAGENE	200.0	600.0	R\$ 0,5100	R\$ 306,0000

Produto Cotado: 65955 | INTEGRADOR QUIMICO TIPO 6 P/ VAPOR - 5 MINUTOS / INDICADOR QUÍMICO TIPO 6 - EMULADOR, PRODUZIDO DE ACORDO COM ISO 11.140-1, QUE REAGE COM TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR (TEMPO, TEMPERATURA E QUALIDADE DO VAPOR). PARA CICLOS DE 134°C POR 5 MINUTOS.

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1127	CANULA ENDOTRAQUEAL S/CUFF N 2,0MM SOLIDOR	SOLIDOR	1.0	2.0	R\$ 2,4000	R\$ 4,8000

Produto Cotado: 6625 | CANULA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 2,0 | aceita alternativa

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1680	LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 LIFE PLUS LEMGRUBER	LEMGRUBER	1.0	100.0	R\$ 1,0700	R\$ 107,0000

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Produto Cotado: 22482 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 (CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, COM BAINHA OU OUTRO DISPOSITIVO CAPAZ DE ASSEGURAR SEU AJUSTE ADEQUADO, DE USO UNICO, TEXTURA UNIFORME, BOA ELASTICIDADE RESISTENCIA A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MINIMO DE 265 MM. LUBRIFICADA C/ PO BIOABSORVIVEL, ATOXICO, QUE NAO CAUSE QUALQUER DANO AO ORGANISMO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE USO. ESTERILIZAÇÃO P/ RAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO. EMBALADA E IDENTIFICADA DE ACORDO COM A NBR 13.391/95 E NR 6 DO MINISTERIO DO TRABALHO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.) aceita alternativa						

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
BIOFA99DE0586F1	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.24	MEDSONDA	1.0	20.0	R\$ 1,6000	R\$ 32,0000

Produto Cotado: 39680 | SONDA NASOGASTRICA LONGA ESTERIL EM PVC SILICONIZADO Nº 24

ITENS CANCELADOS:

Cód. Item Fornecedor	Produto	Fabricante	Qtde. por emb.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4047	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL COM FILTRO LUER SLIP	DESCARPACK	25.0	4000.0	R\$ 0,6500	R\$ 2.600,0000

Motivo do cancelamento: Cancelamento do pedido parcial ou total sem justificativa.

Produto Cotado: 19696 | EQUIPO P/ SOL PARENT MACROGOTAS GRAVIT C/ INJ LAT E DISP SEG (EQUIPO MACRO INJ LAT GRAVIT P/ SOL PARENTERAL DISP SEGURANCA EQUIPO P/ INFUSÃO GRAVITACIONAL DE SOLUÇÕES PARENTERAIS: PONTA PERFORANTE, PADRÃO ISO; PADRÃO GOTAS (1ML = 20GOTAS/MINUTO);CÂMARA GOTEJADORA C/ FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 µM; ENTRADA DE AR C/ FILTRO DE 0,22µM; TUBO EM PVC; PINÇA ROLETE P/ CONTROLE FLUXO DE INFUSÃO; INJETOR LATERAL C/ MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE; LÁTEX FREE; CONECTOR SPIN LOCK C/ O PACIENTE, C/ FLUID STOP (PERMITE REALIZAÇÃO DO PRIMING SEM RETIRAR A PROTEÇÃO DO CONECTOR C/ O PACIENTE); REGISTRO ANVISA; ENTRADA DE AR, INJETOR LATERAL E CONECTOR LUER SLIP, VALVULA SAFELOW. CONFORMIDADE C/ A NBR 14041. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. DEVERÁ CONTER DISPOSITIVO DE SEGURANCA QUE ATENDA A NR 32 E PORTARIA 1748/2011. MARCA B BRAUN INTRAFIX PRIMELINE AIR COM VALVULA SAFELOW OU EQUIVALENTE.) | aceita alternativa


Romero Leão Giovannetti
 Sup. Administrativo
 CPF: 890.972.203-06
 IPGSE


Mary Maria R. S. G. S. Souza
 Setor de Compras
 CPF: 703.709.021-22
 IPGSE